
UCHWAŁA NR XLIX/303/2023 
RADY GMINY OSIEK 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie przekazania wniosku z dnia 15 maja 2023 r. o utworzenie grupy przedszkolnej czynnej 
w godzinach umożliwiających pracę zawodową rodzicom/opiekunom dzieci przedszkolnych do organu 

właściwego. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 243 i art. 244 § 1 i 2 w zw. z art. 237 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 775 ze zm.) Rada Gminy Osiek uchwala, 
co następuje: 

§ 1.  

Po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Osiek, przekazuje się wniosek 
z dnia 15 maja 2023 r. o utworzenie grupy przedszkolnej czynnej w godzinach umożliwiających pracę 
zawodową rodzicom/opiekunom dzieci przedszkolnych do organu właściwego tj. dyrektora Publicznej Szkoły 
Podstawowej w Osieku. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osiek. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wojciech Śliwiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7208C032-D0BE-4A4C-98E2-7D36950C4D71. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

W dniu 15 maja 2023 r. wpłynął wniosek o utworzenie grupy przedszkolnej czynnej w godzinach 
umożliwiających pracę zawodową rodzicom/opiekunom dzieci przedszkolnych w systemie 8 godzinnym z 
uwzględnieniem dojazdu do pracy. 
Wniosek ten był przedmiotem posiedzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Gminy Osiek dnia 
18.05.2023 r. Po przeprowadzeniu dyskusji i głosowania Komisja wydała opinię, że wniosek powinien 
zostać przekazany do rozpatrzenia przez organ właściwy, tj. dyrektora szkoły podstawowej w Osieku.  
 
Zgodnie z art. 102 ust. 1 pkt 10 i ust. 2 ustawy Prawo oświatowe dyrektor szkoły w porozumieniu z wójtem 
gminy decyduje o utworzeniu dodatkowego oddziału przedszkolnego. Na wniosek dyrektora szkoły 
uzgodniony z radą szkoły, a w przypadku braku rady szkoły – z radą rodziców organ prowadzący 
może wydłużyć czas pracy oddziału przedszkolnego. 
 
Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Osiek do zawiadomienia wnioskodawcy o sposobie 
załatwienia wniosku poprzez przesłanie do wnioskodawcy niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 
 
Rada Gminy Osiek poucza wnioskodawcę, iż stosownie do treści art. 246 § 1 Kodeksu postępowania 
administracyjnego, wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo 
wniesienia skargi w trybie określonym w rozdziale II działu VIII Kodeksu postępowania administracyjnego.  

W załączeniu przekazujemy informację, o których mowa w art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w 
związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych).  

 
 
 
 Przewodniczący Rady Gminy   

Wojciech Śliwiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7208C032-D0BE-4A4C-98E2-7D36950C4D71. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/#/document/18558680?unitId=art(102)ust(1)pkt(10)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/18558680?unitId=art(102)ust(2)&cm=DOCUMENT

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



